Palácio Legislativo Agua Grande

czukt-q,nuitic
Eslincia Turfstica de Paraguaçu Paulista

Oficio N° 0210-2024 - C

Estância Turística de Paraguagu Paulista, 18 de outubro de 2024.

A
Todos os Vereadores

Senhor(a) Vereador(a),

Comunicamos a Vossa Senhoria que a pauta para a 77a Sessão
Ordinária desta legislatura, a ser realizada na próxima segunda-feira, dia 21 de outubro
de 2024, está formada pelas seguintes matérias:

I ;'EXPEDIENTE

A) Indicações - sem necessidade de deliberação:

- De autoria da Vereadora DELMIRA DE MORAES JERONIMO:
1) INDICAÇÃO N° 171/24, que "Indica ao Sr. Prefeito Municipal, a construção de

casas populares nas sedes dos distritos de Roseta, Conceição de Monte Alegre e Sapezal";
2) INDICAÇÃO N° 172/24, que "Indica ao  sr.  Prefeito Municipal a substituição de

luminárias queimadas a partir dos postes do trevo, ruas, pragas e cemitério, no Distrito de
Roseta";

3) INDICAÇÃO N° 173/24, que "Indica ao Sr. Prefeito Municipal a substituição de
mesa quebrada por uma nova na recém restaurada praga da Igreja  Sao  Sebastião, na sede
do Distrito de Roseta";

4) INDICAÇÃO N° 174/24, que "Indica ao  sr.  Prefeito Municipal a retirada de tubos
de concreto que estão sobre canteiro no trevo de acesso a sede do Distrito de Roseta";

5) INDICAÇÃO N° 175/24, que "Indica ao  sr.  Prefeito Municipal, que seja pleiteado
junto ao Ministério da Saúde ou Secretaria de Saúde do Estado, a instalação de
Hemocentro (banco de sangue) em nosso município';

6) INDICAÇÃO N° 176/24, que "Indica ao  sr.  Prefeito Municipal, tratativas junto ao
Ministério da Saúde ou Secretaria de Saúde do Estado, visando a obtenção de uma unidade
para pacientes que recebem sessões de Diálise ou Hemodiálise".

- De autoria do Vereador CLEMENTE DA SILVA LIMA  JUNIOR:
7) INDICAÇÃO N° 177/24, que "Indica ao Senhor Prefeito Municipal a instalação de

redutores de velocidade na Rua Antonio Machado, Vila Affini".

B) Requerimentos — deliberação em bloco:

- De autoria da Vereadora DELMIRA DE MORAES JERONIMO:
1) REQUERIMENTO N° 265/24, que "Requer ao  sr.  Prefeito Municipal informações

sobre viveiro de mudas de plantas ornamentais, árvores e outras espécies do gênero para
abastecer necessidades da prefeitura e população".

Pauta da 77e  SO  de 21/10/2024 - 1
Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto"

Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguagu Paulista (SP)
CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br

Pado Legislativo Água Grande

- De autoria da Vereadora GRACIANE DA COSTA OLIVEIRA CRUZ:
2) REQUERIMENTO N° 266/24, que "Requer ao  sr.  Prefeito Municipal informações

sobre a manutenção das calçadas no centro comercial de nossa cidade";
3) REQUERIMENTO N° 267/24, que "Requer ao  sr.  Prefeito Municipal informações

sobre a operação tapa-buracos em nossa cidade".

- De autoria do Vereador CLEMENTE DA SILVA LIMA  JUNIOR:
4) REQUERIMENTO N° 268/24, que "Requer informações sobre o recapeamento

asfáltico na Rua Santos  Dumont,  entre as Ruas Antonio Machado e Engenheiro Losch, na
Vila Affini".

-ORDEMIXYDIA

I - Matéria em discussão e votação únicas:

1) PROJETO DE LEI N° 030/24, de autoria do Vereador  Junior  Baptista, que "Institui
a Semana Municipal de Empreendedorismo Feminino".

Informamos que os arquivos digitais de todas as matérias acima
descritas foram encaminhados ao  e-mail  institucional de Vossa Senhoria para
conhecimento e acompanhamento das deliberações durante a sessão.

Atenciosamente,

- ZL
PAULO ROBERTO PEREIRA
Presidente da Câmara Municipal

Pauta da 77-q  SO  de 21/10/2024 - 2

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto"
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguagu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2